



(شهید والا مقام علی اکبر الله قلی کلهر)

نام پدر: محمد هادی

تاریخ تولد: ۱۳۳۹/۱/۱

تاریخ شهادت: ۱۳۵۸/۶/۱۹

محل شهادت: تهران

محل خاکسپاری: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۲، ردیف ۶۳، شماره ۳۵

### فرازی از وصیتنامه

اجازه ندهید که شیطانِ نفس، شما را از راه خدا دور کند، زیرا پیروی از هوای نفس باعث سقوط انسان به دره‌ی هولناک غضب الهی می‌شود. ادامه دهنده‌ی راه شهیدان باشید و در مقابل کفر و الحاد استوار بایستید، راهی را بروید که موجب رضای خداوند و ائمه‌ی اطهار باشد. مساجد را تقویت کنید، زیرا پایگاه‌های اسلامند؛ انقلاب از مساجد شروع شد و سرانجام به پیروزی رسید.

## ( خلاصه ی زندگینامه )

شهید علی اکبر الله قلی کلهر، در سال ۱۳۳۹ در خانواده ای متدین و مذهبی، در محله ی مسگر آباد تهران، متولد شد. دوران ابتدایی را در مدرسه ی فردوسی و دوره ی متوسطه را در دبیرستان مترجم الدوله در رشته ی علوم طبیعی به پایان رسانید. قبل از انقلاب در تمام تظاهرات بر ضد رژیم طاغوت شرکت می کرد و در راهپیمایی های خیابانی و منهدم کردن مراکز فساد فعالانه شرکت داشت. در کنار مبارزه با رژیم منحوس پهلوی، در محضر آیت الله فلسفی، آیت الله کنی تهرانی، شاکری و حاج حسین انصاریان درس شهادت و ایثار را فرا گرفت. شهید به تحصیل اهمیت زیادی می داد. در راه شناساندن چهره ی واقعی گروه های ضد انقلاب و لیبرال به مردم بخصوص جوانان بسیار تلاش می کرد، تا این که سرانجام منافقین چهره ی خود را نشان دادند و ایشان را که در تشیع پیکر آیت الله طالقانی شرکت کرده بود به شهادت رساندند. پس از سه روز، پیکر شهید در پزشکی قانونی پیدا شد، در حالی که از شدت ضربات وارد شده بر سر و صورت و قفسه ی سینه اش بسختی شناخته می شد. شایان ذکر است که پدر و مادر شهید بدرود حیات گفته اند.

**ویژگی های اخلاقی؛** ساده زیست، خوش اخلاق و با محبت، مهربان و دلسوز، مسئولیت پذیر، صبور و بردبار در مقابل سختی ها و مشکلات، علاقه مند به ورزش، بخصوص فوتبال و از جمله ویژگی های بارز این شهید بزرگوار، احترام به پدر و مادر و بزرگترها بود.

## خاطراتی به نقل از دوستان شهید

۱) روزی که قرار بود طرفداران رژیم در حمایت از بختیار و قانون اساسی در ورزشکار امجدیه تجمع کنند، چون مطلع بودند مردم حمایت نمی کنند، تصمیم گرفتند افراد شاغل در سازمان‌های دولتی (شرکت‌های خارج از تهران مانند پارچین و...) را به آنجا ببرند؛ ولی چون این تجمع مخالف خط امام بود، شهید با عده‌ای از دوستان خود خیابان خاوران را مسدود کرد و مانع ورود این افراد به تهران شد. ایشان در تسخیر پادگان عشرت آباد، صدا و سیما، حمله به عوامل طاغوت و پایین کشیدن مجسمه‌ی شاه خائن فعالانه شرکت داشت و در روز ورود امام عزیز به ایران مشتاقانه به سوی فرودگاه شتافت و از این که توانست رهبر و امام خود را زیارت کند بسیار شادمان بود.

۲) دوران تحصیلات دبیرستانی خود را آغاز کرده بود که شاهد مهمترین حادثه‌ی تاریخ معاصر گردید. او در این هنگام ۱۸ سال داشت که بذر انقلاب اسلامی در ایران کامل شد. تب و تاب این واقعه‌ی بزرگ، در وجود منتظر او نیز هیجان خاصی را به وجود آورده بود. چنان که از لحظات آغازین آن « انفجار نور » غالباً همراه با دوستان خود در صحنه‌های گوناگون حضور داشت. شرکت فعال شهید در ماجرای خونین هفده شهریور و عاشورای حسینی ۱۳۵۷، و دیگر مراسم‌ها و راهپیمایی‌ها شور و نشاطی مضاعف در وجودش ایجاد کرده بود. پیروزی انقلاب اسلامی و بازگشت خاطره انگیز حضرت امام خمینی (قدس سره) به وطن، تحقق همان آرزویی بود که شهید آن را بزرگترین سعادت برای خود می دانست. پس از این او علاوه بر ادامه‌ی تحصیل در صحنه‌ی فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی به نحو بارزی حضور یافت. چنانکه حتی لحظه‌ای شور وصف ناپذیر او

در این راه فروکش نکرد، بلکه چون سربازی نمونه و فداکار همه‌ی هستی خود را وقف خدمت به انقلاب اسلامی کرد و سرانجام نیز پاداش فداکاریهایش را با شهادت در راه خدا گرفت.

### « ترسیم عشق »

خورشید، بال سرخ به هم بسته شماست

مهتاب، شرم شانه بشکسته شماست

آن شعله بار ساقه، که نامش شقایق است

دستان پرشکوفه نورسته شماست

بر سبز شانه‌های عزادار غنچه‌ها

تابوت‌های پاک و به خون شسته شماست

خونین ستاره‌های شب افروز آسمان

تصویر زخم‌های شرر بسته شماست

رگبار پُر طنین مسلسل، دم سحر

تکییر گرم نافله دست شماست

وصف شما ز دایره شعر خارج است

ترسیم عشق، معنی شایسته شماست